UNIVERSITAT
BAYREUTH

Studiengang
Gesundheits6konomie

Mo

7(

Universitét Bayreuth e 95440 Bayreuth

Univ.-Prof. Dr. J6rg Schliichtermann

Lehrstuhl fur Produktionswirtschaft
und Industriebetriebslehre

Tel.: 0921/55-6190

Fax: 0921/55-6192

Bayreuth, 26.09.2022

Veranstaltungstbersicht & Anmeldung Schltsselqualifikationen im

Liebe Studierende,

Wintersemester 2022/23

die Termine fir die Veranstaltungen im Modulbereich C-Schlisselqualifikationen
(Bachelor, Module C-5 bis C-8) stehen fest. Die Anmeldung zu den Kursen findet vom
28.09.2022, 9.00 Uhr bis 12.10.2022, 23.59 Uhr (iber Campus Online statt:

Kurs

Konfliktmanagement |
Konfliktmanagement ||
Konfliktmanagement Il
Rhetorik |

Rhetorik I

Gesprachs- und Verhandlungs-
fihrung | (online)

Gesprachs- und Verhandlungs-
fahrung Il

Business-Etikette (online)

Dozent(in)

Ransberger
Olbort
Olbort
Heinlein
Siebold

Seifert

Kriger
Seifert

Datum

21.10.-22.10.2022
10.12.-11.12.2022
03.02.-04.02.2023
11.11.-12.11.2022
03.02.-04.02.2023

04.11.-05.11.2022

17.12.-18.12.2022
21.10.-22.10.2022

Alle Kurse finden bis auf ,Business-Etikette” und ,Gesprachs- und

Verhandlungsfiihrung

in prasenz statt.

Die zugewiesenen Raume sehen Sie unter CAMPUSonline/cmlife

Weitere Informationen finden Sie auf unserer Homepage unter:
http://www.bwl.uni-bayreuth.de/de/bachelor bwl/Schluesselqualifikationen/index.html

Flr Fragen wenden Sie sich bitte an: SQ@uni-bayreuth.de


http://www.bwl.uni-bayreuth.de/de/bachelor_bwl/Schluesselqualifikationen/index.html

