



Univ.-Prof. Dr. Jörg Schlüchtermann

Lehrstuhl für Produktionswirtschaft und Industriebetriebslehre Tel.: 0921/55-6190 Fax: 0921/55-6192

Universität Bayreuth • 95440 Bayreuth

Bayreuth, 26.09.2022

Veranstaltungsübersicht & Anmeldung Schlüsselqualifikationen im Wintersemester 2022/23

Liebe Studierende,

die Termine für die Veranstaltungen im Modulbereich C-Schlüsselqualifikationen (Bachelor, Module C-5 bis C-8) stehen fest. Die Anmeldung zu den Kursen findet vom **28.09.2022, 9.00 Uhr bis 12.10.2022, 23.59 Uhr** über Campus Online statt:

Kurs	Dozent(in)	Datum
Konfliktmanagement I	Ransberger	21.1022.10.2022
Konfliktmanagement II	Olbort	10.1211.12.2022
Konfliktmanagement III	Olbort	03.0204.02.2023
Rhetorik I	Heinlein	11.1112.11.2022
Rhetorik II	Siebold	03.0204.02.2023
Gesprächs- und Verhandlungs-		
führung I (online)	Seifert	04.1105.11.2022
Gesprächs- und Verhandlungs-		
führung II	Krüger	17.1218.12.2022
Business-Etikette (online)	Seifert	21.1022.10.2022

Alle Kurse finden bis auf "Business-Etikette" und "Gesprächs- und Verhandlungsführung I" in präsenz statt.

Die zugewiesenen Räume sehen Sie unter CAMPUSonline/cmlife

Weitere Informationen finden Sie auf unserer Homepage unter: http://www.bwl.uni-bayreuth.de/de/bachelor bwl/Schluesselqualifikationen/index.html

Für Fragen wenden Sie sich bitte an: SQ@uni-bayreuth.de